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Patent nr 23 811 dotyczy sposobu wy¬
twarzania barwników trisazowych. Sposób
ten polega na tym, że związki dwuazoazo-
we, wytwoirzone w środowisku kwaśnym z 1
mola 4,4' - tetraazoi - dwufenylu i 1 mola
kwasu peri - amino - naftolo - sulfonowe¬
go, sprzęga się w środowisku zasadowym z
jednodwuazozwiązkiem, a następnie sprzę¬
ga z m - fenylenodwuaminą, w której jedna
z grup aminowych jest acylowana i w któ¬
rej atomy wodoru drugiej grupy aminowej
są zastąpione częściowo lub całkowicie
grupami alkylowymi, aralkylowymi lub a-
rylowymi, ewentualnie podstawionymi. O-
trzymywane w ten sposób barwniki, na o-

gół czarne* nadają się zwłaszcza do bar¬
wienia skór.

Wykryto obecnie, że otrzymuje się
barwniki o takich samych dobrych właści¬
wościach farbiarskich, jak i barwniki, wy¬
twarzane według patentu nr 23 811, jeśli
związek azowy, wytworzony w środowisku
kwaśnym z 1 mola związku dwuazowego
szeregu benzenowego, zawierającego jedną
z grup, dających się przeprowadzić w gru¬
pę aminową, jak grupę acetyloaminową lub
nitrową, i 1 mola kwasu peri - amino - na¬
ftolo - sulfonowego, sprzęga się w środo¬
wisku zasadowym z jednodwuazozwiąz¬
kiem, następnie wspomnianą grupę, dającą



się przeprowadzić w grupę aminową, prze¬
prowadzi się w tę grupę, zdwuazuje i wre¬
szcie sprzęgnie z m - fenyleno - dwuaminąf
w której jedna z grup aminowych jest acy-
lowamai i w której atomy wodoru drugiej
grupy aminowej są zastąpione całkowicie
lub częściowo^ grupami alkylowymi, aralky-
lowymi lub arylowymi, ewentualnie pod¬
stawionymi.

Przykład. 138 kg p - nitroaniliny dwu-
azuje się w sposób znany i sprzęga z 363
kg 1 - amino - 8 - naitolo - 3,6 - dwusulfo-
nianu sodowego w środowisku kwaśnym.
Skoro sprzęganie barwnika jednodwuazo-
wegoi zostanie zakończone, wlewa się 209
kg dwuazowanego kwasu p - sulfanilowego
i przeprowadza sprzęganie w środowisku
zasadowym, zalkalizowanym za pomocą
sody. Po ukończeniu tej reakcji roztwór re¬
akcyjny zadaje się roztworem, zawierają¬
cym około 420 kg siarczku sodowego, i mie¬
sza, aż do zakończenia redukcji. Następnie
masę tę zakwasza się kwasem solnym do
odczynu kwaśnego wobec wskaźnika kongo
i wydzielony przy tym barwnik odciska się
oraz w celu uwolnienia od siarki rozpu¬
szcza na gorąco ponownie w roztworze za¬
sadowym zalkalizowanym sodą i przesą¬
cza. Przesącz po ochłodzeniu do tempera¬
tury około 5 — 10° zadaje się około 70 kg
azotynu sodowego, nastawia w tej tempe¬
raturze na odczyn kwaśny wobec wskaźni¬
ka kongo i miesza, aż do ukończenia dwu-
azowania. Wówczas wlewa się roztwór 206
kg anilidu dwuetylo - m - aminooctowego,
rozpuszczonego na gorąco w 276 litrach

kwasu solnego. Po mieszaniu masy reak¬
cyjnej w ciągu nocy wprowadza się około
15% objętościowych soli kuchennej, za¬
kwasza kwasem solnym do odczynu słabo
kwaśnego i powstały osad odciska.

Wysuszony barwnik stanowi szary pro¬
szek, który rozpuszcza się w wodzie dając
roztwór zabarwiony na kolor niebieskawo-
czarny.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania barwników trisazo-
wych według patentu nr 23 811, znamienny
tym, że związek azowy, wytworzony w śro¬
dowisku kwaśnym z 1 mola dwuazozwiązku
szeregu benzenowego, zawierającego grupę,
dającą się przeprowadzić w grupę amino¬
wą, i 1 mola kwasui peri - amino - naftolo -
- sulfonowego, sprzęga się w środowisku
zasadowym ze związkiem jednodwuazo-
wym, następnie wspomnianą grupę, dającą
się przeprowadzić w grupę aminową, prze¬
prowadza się w tę grupę, po czym dwuazu-
je się i wreszcie sprzęga z m - fenyleno -
- dwuaminą, w której jedna z grup amino¬
wych jest acylowana i w której atomy wo¬
doru drugiej grupy aminowej są zastąpione
całkowicie lub częściowo' grupami alkylo¬
wymi, aralkylowymi lub arylowymi, ewen¬
tualnie podstawionymi.
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